[image: ]

Об определении мест для осуществления выездной торговли по Зайсанскому району

			Утративший силу

Постановление акимата Зайсанского района Восточно-Казахстанской области от 16 апреля 2021 года № 250. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 22 апреля 2021 года № 8666. Утратило силу постановлением акимата Зайсанского района Восточно-Казахстанской области от 2 августа 2022 года № 453
[bookmark: z5]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Зайсанского района Восточно-Казахстанской области от 02.08.2022 № 453 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание ИЗПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьями 8, 27 Закона Республики Казахстан от 12 апреля 2004 года "О регулировании торговой деятельности" и приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года №264 "Об утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №11148) акимат Зайсанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить места для осуществления выездной торговли по Зайсанскому району согласно приложения, к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства и сельского хозяйства Зайсанского района Восточно-Казахстанской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на территории Зайсанского района;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Зайсанского района после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Зайсанского района Нуртазина С.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Зайсанского района

С. Зайнулдин

	Приложение к постановлению
акимата Зайсанского района
от 16 апреля 2021 года № 250

 Определенные места для осуществления выездной торговли по Зайсанскому району

      1. город Зайсан, открытая площадка напротив торгового дома "Нұр" на пересечении улиц Кондюрина и Спамбетова;

      2. город Зайсан, микрорайон "Сауыр" возле магазина "Индира" на пересечении улиц Жаксылыкова и Момышулы;

      3. город Зайсан, улица Бокажанова №75В, открытая площадка слева от здания государственного учреждения "Отдел предпринимательства и сельского хозяйства Зайсанского района";

      4. село Карабулак, на трассе республиканского значения Омск-Майкапчагай, возле артезианской скважины на расстоянии 1200 метров от села;

      5. село Карабулак, улица Малдыбаева №11, справа от ресторана "Акболат";

      6. село Каратал, улица Омарова №110/1, площадка перед домом Культуры;

      7. село Биржан, улица Дуйсежанова, перед парком имени "Дуйсежанова";

      8. село Шиликты, по улице Тәуелсіздік, площадка между магазином "Нурдана" и парикмахерской "Айым";

      9. село Сарытерек, улица Абая №60А, площадка за пределами парком отдыха;

      10. село Айнабулак, улица Бариева, напротив сельской мечети;

      11. село Дайыр, площадка напротив автобусной остановки на пересечении улиц Битимбаева и Аманжанова;

      12. село Кенсай, площадка справа от здания сельского акимата, на пересечении улиц Тайтугел и Нугыманулы.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig